
UCHWAŁA NR XXIII/129/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi dla jednostek oświatowych Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 10a i art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), Rada Gminy Warlubie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się wspólną obsługę finansowo-księgową oraz płacową dla : 

1) Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego w Warlubiu; 

2) Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wielkim Komorsku; 

3) Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach. 

§ 2. Ustanawia się Urząd Gminy Warlubie jako jednostkę obsługującą. 

§ 3. Jednostce obsługującej powierza się wykonywanie zadań w zakresie wspólnej obsługi jednostek: 

1. zadania w zakresie rachunkowości i finansów: 

1) prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi zasadami rachunkowości; 

2) wykonywanie obsługi finansowo-księgowej; 

3) prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych; 

4) przygotowywanie dokumentów i informacji niezbędnych do opracowania projektów planów finansowych 
i ich zmian; 

5) sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych; 

6) sporządzanie sprawozdań statystycznych w zakresie wykonywanych zadań. 

2. zadania w zakresie obsługi płacowej: 

1) naliczanie wynagrodzeń pracowników jednostek obsługiwanych oraz osób zatrudnionych na podstawie 
umów cywilnoprawnych; 

2) ewidencjonowanie danych o wynagrodzeniach i zatrudnieniu; 

3) organizowanie wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń pieniężnych; 

4) prowadzenie rozliczeń z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, urzędem skarbowym oraz innymi 
instytucjami w ramach powierzonych zadań. 

3. obsługa Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych: 

1) prowadzenie ewidencji i obsługi finansowo-księgowej ZFŚS; 

2) przygotowywanie dokumentacji i sprawozdań związanych z funduszem. 

4. gromadzenie i przechowywanie dokumentów finansowo-księgowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Damian Dominikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51512B58-FAAA-4B6F-BABC-6F6A1F8EB15C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a i art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy jest 
uprawniona do tworzenia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowo-księgowej oraz organizacyjnej dla 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Ustawa wskazuje również, że rada gminy określa jednostkę 
obsługującą, jednostki obsługiwane oraz zakres wspólnej obsługi. 

Uchwałą Rady Gminy Warlubie podjęto decyzję o likwidacji z dniem 31 grudnia 2025 r. Samorządowej 
Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu — jednostki budżetowej realizującej dotychczas obsługę 
administracyjną, finansowo-księgową i płacową jednostek oświatowych gminy. Zgodnie z przepisami 
ustawy o finansach publicznych oraz treścią uchwały Urząd Gminy Warlubie przejmuje z dniem 1 stycznia 
2026 r. mienie, należności, zobowiązania i dokumentację SAPO, pracownicy SAPO przechodzą do Urzędu 
Gminy Warlubie na podstawie art. 231 Kodeksu pracy, konieczne jest zapewnienie obsługi jednostek 
oświatowych od pierwszego dnia po likwidacji jednostki. 

Wprowadzenie uchwały o organizacji wspólnej obsługi jest  niezbędnym działaniem służącym 
zapewnieniu ciągłości realizacji zadań publicznych oraz prawidłowego funkcjonowania jednostek 
oświatowych od 1 stycznia 2026 r. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione następującymi względami: 

1.zapewnienie ciągłości obsługi finansowo-księgowej i płacowej jednostek oświatowych, 
Uporządkowanie struktury obsługi jednostek po likwidacji SAPO, poprzez scentralizowanie wykonywanych 
zadań w Urzędzie Gminy Warlubie. 

2.racjonalizacja i usprawnienie procesów obsługowych, w tym zmniejszenie kosztów księgowości, 
ujednolicenie procedur i poprawa przepływu informacji, 

3.efektywne wykorzystanie zasobów kadrowych, które dotychczas funkcjonowały w SAPO i które 
z mocy prawa stają się pracownikami Urzędu Gminy. 

Zakres powierzonych zadań w uchwale odpowiada wprost katalogowi wskazanemu w art. 10b ustawy 
o samorządzie gminnym. Obejmuje on m.in.: prowadzenie rachunkowości i obsługi finansowo-księgowej, 
sporządzanie sprawozdań budżetowych, finansowych i statystycznych, naliczanie wynagrodzeń 
i prowadzenie rozliczeń z instytucjami publicznymi, obsługę Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych, archiwizację dokumentów finansowych. 

Wprowadzenie wspólnej obsługi nie powoduje konieczności zwiększenia zatrudnienia, ponieważ 
pracownicy SAPO przechodzą do Urzędu Gminy z mocy prawa, umożliwia zachowanie ciągłości pracy 
szkół, zwłaszcza w zakresie płac, sprawozdawczości i ewidencji, prowadzi do uporządkowania 
i ujednolicenia obsługi księgowej i administracyjnej, nie narusza zasad gospodarki finansowej JST, w tym 
dyscypliny finansów publicznych. 

Uchwała ma charakter organizacyjny, dotyczy wyłącznie jednostek organizacyjnych Gminy Warlubie 
i nie ustanawia norm powszechnie obowiązujących. 

W związku z powyższym przedłożenie projektu uchwały Radzie Gminy jest w pełni zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51512B58-FAAA-4B6F-BABC-6F6A1F8EB15C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/129/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


